书书书

河 北 省 民 政 厅
共 青 团 河 北 省 委 文件

冀民 〔２０２１〕７２号

河北省民政厅　共青团河北省委
关于开展慈善法短视频答题竞赛活动的

通　知

各市 （含定州、辛集市）民政局、雄安新区管委会公共服务局，

各慈善组织，各高校团委：

２０２１年是 《中华人民共和国慈善法》颁布实施五周年，９

月５日是第六个 “中华慈善日”，近日民政部下发 《关于做好第

六个 “中华慈善日”有关工作的通知》 （民办便函 〔２０２１〕８０７

号，以下简称 《通知》），要求围绕 “汇聚慈善力量，助力乡村

振兴”的主题，掀起慈善宣传热潮。为贯彻落实通知要求，加

—１—

强慈善法宣传贯彻，推动慈善法进机关、进企业、进社区、进校

园，提升社会公众慈善意识，促进慈善事业健康发展，河北省民

政厅、共青团河北省委、长城新媒体集团共同推出慈善法短视频

答题竞赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

２０２１年９月１日至９月２０日

二、参加范围

各市、县 （区）民政系统以及省属慈善组织相关人员，各

高等院校在校学生。

三、活动内容 （分３段）

１．通过观看 “慈善法小课堂”一分钟慈善法动画短视频，

学习了解慈善法内容；采取网上答题形式，加深对慈善法的理解

掌握。

２．答题方式为个人参与，每人限一次。共１０道题，每题限

时１分钟，答对１题积１０分，总分１００分，全部答完显示总分。

３．答题成绩根据正确率、用时进行综合排名，设置团体和

个人两类奖项，团体前十名发放奖杯和证书，个人前一百名发放

奖品和证书。

四、参与方式

依托冀云客户端进行网上答题，参与者扫描二维码下载冀云

客户端，进入头条频道搜索活动或进入活动专题页面，点 “中

华慈善日”活动，观看视频进行答题。

—２—

（冀云客户端二维码）

五、相关要求

各单位要认真组织人员参加答题活动，重点加强对慈善法及

其配套法规政策的解读、培育公众慈善意识、提高慈善事业社会

参与度。

本活动最终解释权归河北省民政厅、共青团省委、冀云·融

媒体平台所有。

联系人：白　陶 河北省民政厅慈善社工处 ０３１１———８８６１５５３３

丁玉立 共青团河北省委学校部 ０３１１———８７９０２３４３

王　晶 冀云融媒体平台　　　 ０３１１———８９８６７３６２

河北省民政厅 共青团河北省委

２０２１年８月２４日

—３—

　河北省民政厅办公室 ２０２１年８月２４日印发

—４—